

Tullingepartiets svar på remiss – Förslag till en reviderad strategi för demokrati och delaktighet.

Botkyrka kommun tar ofta fram nya strategier och policydokument. Intentionen och ambitionsnivån är god, men det har visat sig vara svårare att implementera och genomföra strategierna. I dagens stressiga samhälle med mängder av handlingsplaner riskerar även denna strategi att försvinna i bruset. Frågan är på vilket sätt denna pappersprodukt är en satsning som "sticker ut från mängden" och uppfyller kommunens devis "långt ifrån lagom"?

Inte sällan talar politiker om vikten av ett begripligt och lättillgängligt språk. Att skriva så att invånarna förstår kommunens budskap är en demokratifråga. Ironiskt nog utgör förslaget till reviderad demokratistrategi den raka motsatsen. Gemene man kan inte förväntas förstå begrepp som exempelvis "socialt kapital" utan att begreppet definieras.

Föreliggande förslag är helt enkelt för mångordigt och omständigt, få fritidspolitiker och invånare kommer att orka läsa det. Konsekvensen blir att strategin inte förankras hos Botkyrkaborna och därmed inte baseras på deras synpunkter.

Vad gäller förslagets konkreta innehåll har Tullingepartiet följande synpunkter:

- Det vanligaste sättet att definiera strategi är "ett sätt att uppnå sina mål". **Tyvär saknar strategiförslaget åtaganden som är specifika, tidsatta och mätbara.** Denna grundläggande brist gör att den viktigaste uppgiften, nämligen att omsätta strategin i konkret handling, blir omöjlig.
- Många kommuninvånare saknar känslan av att vara representerade i politiskt fattade beslut. Det senaste exemplet är kampanjen "Alby är inte till salu" som genomfördes i samband med försäljningen av Botkyrkabyggens fastigheter på Albyberget. När frågan diskuterades på Alby dialogforum (12 december) pekade flera av deltagarna på det glapp som finns mellan medborgare och politiker. *"De som påverkas av ett beslut ska i första hand få fatta besluten. Besluten i Botkyrka måste bli bättre lokalt förankrade och politikerna som fattar besluten som påverkar ett område måste själva bo där"*. Tullingepartiet delar uppfattningen om lokal förankring och menar att **beslut ska fattas så nära de berörda som möjligt, vilket bör belysas i strategin.**
- *"Kommunorganisationen ska vara öppen för medborgarnas insyn och granskning"*, står det i strategin. Alla som har försökt att hitta information på Botkyrkas hemsida vet att så inte är fallet. Det var anledningen till att Tullingepartiet i januari 2012 ställde följande fråga till Kommunstyrelsens ordförande, Katarina Berggren: När kommer hemsidan att få en förbättrad sökfunktion? Katarina utlovade en förbättring under 2013, men den har uteblivit. Istället har kommunens "intranät" prioriterats, vilket kan upplevas som ett svek mot Botkyrkaborna. **En förbättring av kommunens hemsida bör tidsättas och kopplas till en ansvarig person.**
- I strategin anges dialogforum som exempel på medborgardialog. Tanken bakom dialogforum är god, men i praktiken fungerar dialogen dåligt. Dialogforum uppfattas istället som

skendemokratiskt när de styrande politikerna inte tar tillräcklig hänsyn till de synpunkter som lämnas. Debatten om idéhus/kulturhus i Tullinge är ett bra exempel. Frågan på dialogforum var inte ställd i termer av "Vill Tullingeborna ha ett idéhus?" Frågeställningen var snarare inriktad på vad ett kommande idéhus skulle innehålla. Tillvägagångssättet förstärker känslan av att dialogforum hålls för att få in åsikter om detaljer i frågor som redan är beslutade.

Frågorna på dialogforum måste bli mer öppna samt tas upp i tillräckligt god tid för att de ska vara påverkbara.

- Under rubriken "ungas inflytande i Botkyrka" står det att de politiska ungdomsförbunden i ökad utsträckning ska ges möjlighet att informera på skolor, fritidsgårdar och i olika föreningar. Vi i Tullingepartiet är positiva till information i skolorna. Partier som inte har ett ungdomsförbund eller som inte är representerade i kommunfullmäktige kan dock ha svårare att komma in i skolorna. **Texten bör omformuleras för att markera att Botkyrka står bakom att alla partier, även de utan ungdomsförbund, bjuds in på lika villkor.**

Sammantaget drunknar budskapet i långrandiga och byråkratiska formuleringar, vilket är synd eftersom innehållet är viktigt. Tullingepartiet föreslår därför följande justeringar:

1, Ändringar görs enligt de föreslagna punkterna ovan.

2, Texten tydliggörs genom att en "kortversion" utarbetas. Vanliga ord som de flesta förstår ska användas. Skriv hellre kort än långt.

3, Tydliga tidsscheman och mätbara åtaganden infogas. Annars riskerar detta dokument att bli en hyllvärmare som ser fin ut på Botkyrkas hemsida, men som aldrig får genomslag i verkligheten.